Representante de la Comisión Institucional de Ética y Valores Persona 
funcionaria  

11. Anexos 

Anexo 1. Proceso desarrollado para determinar los valores 

Se realizó la aplicación del cuestionario de Clima Institucional denominado 
TECESCUCHAMOS, el mismo, recopiló las respuestas de mil trescientas 
cuarenta y cuatro (1344) personas funcionarias del TEC con la finalidad de 
conocer las percepciones de las personas funcionarias, así como las brechas 
de los valores. Las mismas se midieron con la pregunta ¿Qué valor considera 
más importante fortalecer en el TEC? Las brechas determinadas son Trabajo